
 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

 

SEDE LEGALE 
Via Marconi, 23 – 13900 Biella 

 

 

 

      

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Gianni Bonelli 

L’anno 2015, il giorno 29 del mese di Ottobre, presso il Nuovo Presidio 
Ospedaliero dell’Azienda Sanitaria Locale BI sito in Ponderano - Via dei 
Ponderanesi n. 2  

      

 

 

ha assunto la seguente deliberazione: 

   

  

DELIBERAZIONE n. 566 del 29/10/2015  

 
 

OGGETTO: CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE 
CON L’ING. GIOVANNI POGGIALINI APPROVATO CON DELIBERAZIONE 
N. 185/2013 - INTEGRAZIONE. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

 

SEDE LEGALE 
Via Marconi, 23 – 13900 Biella 

 

 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE CON L’ING. 
GIOVANNI POGGIALINI APPROVATO CON DELIBERAZIONE N. 185/2013- 
INTEGRAZIONE. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su propria iniziativa istruttoria e su proposta n. 315 della S.O.C. AFFARI GENERALI; 

PREMESSO che: 

- con atto deliberativo n. 185 del 09.04.2013 veniva approvato un contratto di prestazione 
d’opera intellettuale con l’Ing. POGGIALINI Giovanni per attività a supporto del Nucleo 
Tecnico, successivamente prorogato, da ultimo con atto n. 276 del 17.04.2015; 

- con nota in data 13/10/2015 il Direttore della S.O.C. Sistema Informativo e Tecnologie 
Informatiche manifestava la necessità organizzativa di procedere con le attivazioni dei 
moduli applicativi componenti la piattaforma “BABELE”, comunicando contestualmente la 
necessità di introdurre nell’Azienda una figura professionale con caratteristiche di Project 
Manager che si ponga come punto di riferimento e mediazione tra le necessarie tematiche 
sanitarie e tecnologiche applicative nell’ambito della piattaforma “Babele”; 

DATO ATTO che il conferimento di tale incarico assume carattere d’urgenza viste le cogenti 
scadenze regionali riguardanti l’adozione dei nuovi tracciati ministeriali (14.12.2015), 
l’attivazione del nuovo catalogo regionale delle prestazioni ed avvio della gestione 
dematerializzata delle prestazioni di specialistica ambulatoriale per esterni, effettuate dai medici 
del territorio (18.01.2016) e la conclusione dematerializzazione intero ciclo di vita delle ricette 
specialistiche; 

CONSIDERATO che l’Ing. Giovanni POGGIALINI, vista l’esperienza professionale e il 
curriculum formativo del professionista, sia in possesso delle capacità e delle competenze 
necessarie a ricoprire l’incarico di Project-Manager; 

RITENUTO di affidare all’Ing. Giovanni POGGIALINI le attività derivanti dall’incarico in 
questione, integrando il contratto attualmente vigente, già richiamato in premessa, con un 
aumento pari al 20% del compenso lordo; 

VISTO il punto 1) del punto B. dell’art. 3 del regolamento aziendale in materia di conferimento di 
incarichi libero – professionali, approvato con atto deliberativo n. 715 del 24.11.2008, che 
prevede il conferimento di incarichi senza esperimento delle procedure comparative in caso 
particolare urgenza, adeguatamente motivata; 

VISTA la D.G.R. n. 36-1483 del 25 Maggio 2015 ad oggetto: ”Modificazione DGR n. 11-7089 
del 10.02-2014. Disposizioni alle Aziende Sanitarie sul contenimento dei costi delle Risorse 
Umane ed approvazione per anni 2015 e 2016 dei relativi tetti di spesa”; 



 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

 

SEDE LEGALE 
Via Marconi, 23 – 13900 Biella 

 

 

 

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Avv. Diego POGGIO e del 
Direttore Sanitario, Dr. Angelo PENNA ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni,  

D E L I B E R A:  

1) di conferire all’ing. Giovanni POGGIALINI, l’incarico di Project Manager, integrando le 
attività previste dal contratto di prestazione d’opera intellettuale, approvato con atto 
deliberativo n. 185 del 09.04.2013, aggiungendo il seguente capoverso all’art. 1: “L’Ing. 
Giovanni POGGIALINI, si impegna altresì a collaborare con l’A.S.L. “BI” ricoprendo la 
figura di Project – Manager, ponendosi come punto di riferimento e mediazione tra le 
necessarie tematiche sanitarie e tecnologiche applicative, componenti la piattaforma 
Babele” e aumentando il compenso spettante al professionista del 20% del compenso 
lordo; 

2) di dare atto che, in base all'art. 4 del Regolamento approvato con deliberazione n. 21 del  
23.06.2006, l’atto di integrazione del contratto verrà sottoscritto dal Direttore “ad interim” 
della Struttura Complessa Affari Generali;   

3) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad € 10.080,00 viene 
registrato sul conto 03.10.04.95 “Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro non sanitarie” 
del budget finanziario della S.O.C. Affari Generali – anni 2015/2016; 

4) di dare atto che il presente provvedimento rispetta il tetto di spesa previsto dalla D.G.R. n. 
36-1483 del 25.05.2015; 

5) di dare mandato alla Struttura Complessa Affari Generali di provvedere agli adempimenti 
consequenziali e di trasmettere copia del presente provvedimento  alle seguenti Strutture: 

- S.O.C. Gestione Economico Finanziaria; 

- S.O.S. Controllo di Gestione. 

- S.O.C. Servizio di Prevenzione e Protezione – Sicurezza Ambientale e Individuale; 

- S.O.S. Medicina del Lavoro 

- S.O.C. Politiche ed Amministrazione del Personale. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

 

SEDE LEGALE 
Via Marconi, 23 – 13900 Biella 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

DELIBERAZIONE N. 566 del 29/10/2015  

 

 

 

 

Per approvazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

      

Dr. Gianni Bonelli 

 


	Titolo
	Funzioni
	Funzionifine

